AVISO DE CONVOCAÇÃO DO TERCEIRO COLOCADO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

Modalidade: Dispensa Eletrôncia nº 017/2024

Processo Licitatório: 041/2024

Tipo: Menor Preço por Lote

Objeto: Aquisição de móveis em material aço inox 304 para cozinha e anexos da nova

unidade escolar da secretaria municipal de educação conforme projeto em anexo.

A Prefeitura Municipal de Salto Veloso/SC, através de seu agente de contratação,

torna público para conhecimento dos interessados, que em face ao pedido de

desistencia do segundo colocado no certame, CONVOCA o licitante remanescente,

na ordem de classificação, ARTFRIO IND. E COM. DE MÓVEIS, ESQ. ARTEF.

ESTAMP. LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 79.984.357/0001-01, terceira colocada no

certame, para assinatura do contrato. A contratação se dará nas mesmas condições

propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços de conformidade

com o ato convocatório, conforme art. 89, § 2º da e Lei Federal nº 14.133/2021. Desde

já, solicitamos a aquiesciência da referida empresa para com o fornecimento do lote

e se mantém o preço proposto pela primeira colocada. Em caso de anuência, será

analisado os documentos de habilitação apresentados na época da sessão. Caso não

aceite o valor proposto pela primeira colocada, será passível de negociação, ou

decidida pela revogação da licitação. Maiores informações poderão ser obtidas junto

à Prefeitura Municipal de Salto Veloso, no Setor de Licitações, sito à Travessa das

Flores, n. 58, Centro, Salto Veloso/SC, telefone (49) 3536-0146 ou E-mail:

compras@saltoveloso.sc.gov.br.

Salto Veloso (SC), 28 de maio de 2024.

______________________________
DÉBORA BARONCHELLO ANSILIERO

Agente de Contratação

mailto:compras@saltoveloso.sc.gov.br

		2024-05-28T11:17:09-0300
	DEBORA BARONCHELLO ANSILIERO:08535958959